

ПЛАН
роботи Комітету Верховної Ради України з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва
на період шістнадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання

Розділ І. Підготовка проектів законодавчих актів на розгляд Верховної Ради України
(Комітет є головним)

№ п/п	Питання, які виносяться на розгляд Комітету	Строки розгляду в Комітеті (місяць)	Відповідальні за підготовку члени Комітету	Відповідальні за підготовку працівники секретаріату Комітету	Пропозиції щодо строків розгляду Верховною Радою України (місяць)
1.	Проект Закону про припинення дії Консульської конвенції між Україною і Російською Федерацією (№0231,ПУ, 31.10.2023)	розглянуто	Шараськін А.А. Копиленко О.Л.	Ященко М.С. Василенко О.І.	вересень
2.	Проект Закону про вихід з Угоди про співробітництво держав – учасниць Співдружності Незалежних Держав у боротьбі з розкраданнями культурних цінностей і забезпеченні їхнього повернення (№0243,ПУ, 02.01.2024)	розглянуто	Бардіна М.О. Шараськін А.А.	Євменчикова І.В Василенко О.І.	вересень
3.	Проект Закону про денонсацію Угоди про співробітництво в галузі охорони авторського права і суміжних прав (№0270,ПУ,16.05.2024)	розглянуто	Шараськін А.А. Бардіна М.О.	Євменчикова І.В Яковенко С.П. Василенко О.І.	вересень
4.	Проект Закону про вихід України з Протоколу до Угоди між державами – учасницями Співдружності Незалежних Держав про соціальні та правові гарантії військовослужбовців, осіб, звільнених з військової служби, та членів їхніх сімей від 14 лютого 1992 року (№0271,ПУ,16.05.2024)	розглянуто	Шараськін А.А. Бардіна М.О.	Ященко М.С. Василенко О.І.	вересень

5.	Проект Закону про припинення дії Угоди між Україною і Республікою Білорусь про спрощений порядок зміни громадянства громадянами України, які постійно проживають в Республіці Білорусь, і громадянами Республіки Білорусь, які постійно проживають в Україні (№0274,ПУ, 16.05.2024)	розглянуто	Руденко О.С.	Євменчикова І.В. Василенко О.І.	вересень
6.	Проект Закону про зупинення дії Угоди між Україною та Республікою Білорусь про реадмісію (№0275, ПУ,16.05.2024)	розглянуто	Бардіна М.О. Шараськін А.А.	Ященко М.С. Василенко О.І.	вересень
7.	Проект Закону про ратифікацію Рішення № 1/2024 Спільного комітету Регіональної конвенції про пан-євро-середземноморські преференційні правила походження від 12 грудня 2024 року щодо внесення змін до Рішення № 1/2023 Спільного комітету щодо використання електронних сертифікатів з перевезення товарів в рамках цієї Конвенції, що застосовуються з 1 січня 2025 року (№0366,ПУ,26.02.2026)	розглянуто	Бардіна М.О. Шараськін А.А. Руденко О.С.	Василенко О.І. Євменчикова І.В.	вересень
8.	Проект Закону про ратифікацію Угоди № 4 у формі обміну листами між Україною та Сполученим Королівством Великої Британії і Північної Ірландії про внесення змін до Угоди № 3 у формі обміну листами між Україною та Сполученим Королівством Великої Британії і Північної Ірландії про внесення змін до Угоди про політичне співробітництво, вільну торгівлю і стратегічне партнерство між Україною та Сполученим Королівством Великої Британії і Північної Ірландії (№0372,ПУ,31.03.2026)	розглянуто	Бардіна М.О. Шараськін А.А. Руденко О.С.	Василенко О.І. Яковенко С.П.	вересень
9.	Проект Постанови про Звернення Верховної Ради України до Організації Об'єднаних Націй, Європейського Парламенту, Парламентської Асамблеї Ради Європи, Парламентської Асамблеї	розглянуто	Шараськін А.А.	Петров А.М. Мосолов Ю.О.	вересень

	НАТО, Парламентської Асамблеї ОБСЄ, Парламентської Асамблеї ГУАМ, національних парламентів держав світу щодо визнання Кореїської Народно-Демократичної Республіки державою агресором (№13301, О.Гончаренко та ін., 19.05.2025)				
10.	Проект Закону про зупинення дії деяких міжнародних договорів України (№0298, ПУ, 06.01.2025)	розглянуто	Немиря Г.М. Бардіна М.О. Копиленко О.Л. Пушкаренко А.М. Шараськін А.А.	Василенко О.І.	вересень
11.	Проект Звернення Верховної Ради України до народу Сполучених Штатів Америки з нагоди 250-ї річниці проголошення Декларації незалежності США (№15226, н.д. О.Мережко та ін., 11.05.2026)	розглянуто	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.	вересень
12.	Проект Постанови про Звернення Верховної Ради України до парламентів та урядів іноземних держав, міжнародних організацій та міжнародних парламентських асамблей про приєднання до Коаліції укриттів цивільного захисту для підтримки розбудови інфраструктури фонду захисних споруд цивільного захисту в Україні (№15453, н.д. Р.Стефанчук та ін., 30.07.2026)	розглянуто	Мережко О.О. Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О. Яценко М.С.	вересень
13.	Проект Закону про основні засади державної політики України щодо взаємодії з національними рухами колоніальних народів Російської Федерації (№11402, н.д. М.Мезенцева-Федоренко та ін., 15.07.2024)	розглянуто	Шараськін А.А.	Василенко О.І. Євменчикова І.В.	жовтень
14.	Проект Постанови про звернення Верховної Ради України до держав світу, Організації Об'єднаних Націй, Парламентської асамблеї Ради Європи та інших міжнародних організацій та їх міжпарламентських асамблей про необхідність	розглянуто	Мережко О.О. Шараськін А.А.	Василенко О.І. Євменчикова І.В.	жовтень

	деколонізації росії та підтримку національно-визвольної боротьби поневолених народів (№9671, н.д.О.Мережко та ін., 04.09.2023)				
15.	Проект Постанови про звернення Верховної Ради України до Палати представників Конгресу Сполучених Штатів Америки з проханням розпочати розгляд та прийняти позитивне рішення по законопроекту Р.П.П. 1158 "Закон про свободу першого ленд-лізу"(№13265, н.д.О.Гончаренко та ін., 06.05.2025)	жовтень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О. Яценко М.С.	жовтень
16.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про дипломатичну службу" щодо вдосконалення проходження дипломатичної служби (№10370, ПУ, 22.12.2023) (друге читання)	листопад	Копиленко О.Л. Шараськін А.А.	Василенко О.І. Євменчикова І.В.	листопад
17.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про дипломатичну службу" щодо вдосконалення порядку призначення на посади дипломатичної служби (№8314, н.д. І.Геращенко, 28.12.2022)	листопад	Копиленко О.Л. Шараськін А.А.	Василенко О.І. Євменчикова І.В.	листопад
18.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення граничного віку перебування на дипломатичній службі та службі в органах місцевого самоврядування (№ 5422, н.д.Третьякова та ін., 23.04.2021)	листопад	Копиленко О.Л. Шараськін А.А.	Євменчикова І.В.	листопад
19.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про дипломатичну службу" щодо запровадження механізму участі дипломатичних службовців у процесі залучення в Україну іноземних інвестицій (№8289, н.д.С.Гривко, 16.12.2022)	листопад	Копиленко О.Л. Шараськін А.А.	Василенко О.І. Євменчикова І.В.	листопад
20.	Проект Закону про внесення змін до статті 14 Закону України "Про дипломатичну службу" щодо порядку призначення на дипломатичні посади (№10113, н.д.І.Фріз, 04.10.2023)	листопад	Шараськін А.А.	Нестеренко Л.О. Василенко О.І.	листопад

21.	Проект Закону про приєднання України до Міжнародної конвенції про контроль суднового водяного баласту й осадів та поводження з ними 2004 року (№0264,ПУ,25.04.2024)	листопад	Бардіна М.О. Шараськін А.А.	Василенко О.І.	листопад
22.	Проект Постанови про Звернення Верховної Ради України до Президента України, Організації Об'єднаних Націй, держав-членів Європейського Союзу, Організації Північноатлантичного договору, Європейського Парламенту, Парламентської Асамблеї Ради Європи, Міжнародного комітету Червоного Хреста щодо вжиття усіх можливих заходів для невідкладного звільнення з російського полону українських військовополонених, у тому числі захисників м.Маріуполь (№12079,н.д.О.Разумков та ін.,30.09.2024)	листопад	Шараськін А.А.	Нестеренко Л.О. Петров А.М.	листопад
23.	Проект Закону про денонсацію Європейської конвенції про насильство та неналежну поведінку з боку глядачів під час спортивних заходів, і зокрема футбольних матчів (№0121,ПУ,14.07.2021)	листопад	Бардіна М.О. Шараськін А.А.	Василенко О.І.	листопад
24.	Проект Закону про ратифікацію Конвенції Ради Європи про комплексний підхід до питань безпеки, охорони та обслуговування під час футбольних матчів та інших спортивних заходів (№0122, ПУ,14.07.2021)	листопад	Бардіна М.О. Шараськін А.А.	Василенко О.І.	листопад
25.	Проект Постанови про Звернення Верховної Ради України до урядів та компетентних органів іноземних держав із закликом сприяти у встановленні місцезнаходження, затриманні та екстрадиції осіб, які підозрюються, обвинувачуються або засуджені за вчинення на території України корупційних та пов'язаних з ними правопорушень, а також у поверненні до	листопад	Шараськін А.А.	Василенко О.І. Ященко М.С.	листопад

	України незаконно виведених активів (№14232, н.д. О.Ковальчук та ін., 18.11.2025)				
26.	Проект Постанови про Звернення Верховної Ради України до Організації Об'єднаних Націй, Європейського Парламенту, Парламентської Асамблеї Ради Європи, Парламентської Асамблеї ОБСЄ, Парламентської Асамблеї НАТО, Парламентської Асамблеї ОЧЕС, урядів і парламентів держав світу про визнання Республіки Білорусь державою-спонсором тероризму (№7716, н.д. С.Кузьмич, 30.08.2022)	грудень	Шараськін А.А.	Василенко О.І.	грудень
27.	Проект Постанови про Заяву Верховної Ради України про вчинення російською федерацією геноциду Українського народу та системної дискримінації українців в росії та на тимчасово окупованих росією територіях України (№8372, н.д. Ф.Веніславський та ін., 19.01.2023)		Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.	
28.	Проект Постанови про визнання Ісламської Республіки Іран державою-спонсором тероризму та Звернення Верховної Ради України до Організації Об'єднаних Націй, Європейського Парламенту, Парламентської Асамблеї Ради Європи, Парламентської Асамблеї ОБСЄ, Парламентської Асамблеї НАТО, Парламентської Асамблеї ОЧЕС, урядів і парламентів держав світу про визнання Ісламської Республіки Іран державою-спонсором тероризму (№8134, н.д. О.Гончаренко, 18.10.2022)	грудень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.	грудень
29.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України" щодо порядку виїзду громадян за кордон в особливий період на умовах гарантованої фінансової підтримки Збройних Сил України (№8029, н.д. Г.Мазурашу, 13.09.2022)	грудень	Шараськін А.А. Руденко О.С.	Василенко О.І.	грудень

30.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України" щодо особливостей виїзду за кордон в особливий період студентів та інших громадян, які не підлягають призову на військову службу під час мобілізації(№9075,н.д.Г.Мазурашу, 03.03.2023)	грудень	Шараськін А.А. Руденко О.С.	Василенко О.І.	грудень
31.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України" щодо забезпечення українським спортсменам можливості виїжджати в умовах воєнного стану за кордон для участі у міжнародних змаганнях та інших спортивних заходах(№9074,н.д.Г.Мазурашу та ін., 03.03.2023)	грудень	Шараськін А.А. Руденко О.С.	Василенко О.І.	грудень
32.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо виїзду з України окремих категорій громадян на навчання(№12361,н.д.Р.Горбенко та ін, 26.12.2024)	грудень	Шараськін А.А. Руденко О.С.	Василенко О.І.	грудень
33.	Проект Постанови про Заяву Верховної Ради України про основні засади переговорів про капітуляцію російської федерації або її правонаступників і умов завершення війни(№9044,н.д.О.Дунда та ін., 21.02.2023)	грудень	Шараськін А.А. Локтіонова Н.В.	Мосолов Ю.О.	грудень
34.	Проект Постанови про Заяву Верховної Ради України про посягання російської федерації на державність України з метою її знищення (№8335, н.д.Ф.Веніславський та ін.,05.01.2023)	грудень	Копиленко О.Л. Шараськін А.А.	Василенко О.І. Євменчикова І.В	грудень
35.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про міжнародні договори України" щодо порядку припинення та зупинення дії міжнародних договорів України з державою-агресором (державою-окупантом) (№9661,н.д.О.Юрченко та ін., 30.08.2023)	грудень	Шараськін А.А.	Василенко О.І. Євменчикова І.В.	грудень

36.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про міжнародні договори України" щодо застережень України до міжнародних договорів(№4128,н.д.В.Наливайченко,18.09.2020)на заміну	грудень	Бардіна М.О. Шараськін А.А.	Василенко О.І.	грудень
37.	Проект Постанови про Заяву Верховної Ради України про визнання території Республіки Білорусь тимчасово окупованою Російською Федерацією та звернення до міжнародного співтовариства з проханням визнати територію Республіки Білорусь тимчасово окупованою Російською Федерацією (№8147,н.д.О.Гончаренко, 21.10.2022)	січень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.	січень
38.	Проект Постанови про Заяву Верховної Ради України про засудження окупації російською федерацією території Республіки Білорусь (№8148, н.д.О.Дунда, 21.10.2022)	січень	Шараськін А.А. Локтіонова Н.В.	Мосолов Ю.О.	січень
39.	Проект Постанови про Звернення Верховної Ради України до Організації Об'єднаних Націй, Європейського Парламенту, Парламентської Асамблеї Ради Європи, Парламентської Асамблеї НАТО, Парламентської Асамблеї ОБСЄ, Парламентської Асамблеї ГУАМ, національних парламентів держав світу про визнання Республіки Білорусь державою-агресором(№9397,н.д.Я.Юрчишин та ін., 16.06.2023)	січень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.	січень
40.	Проект Постанови про Заяву Верховної Ради України до Генеральної Асамблеї ООН та країн-членів ООН про дослідження законності підстав повноважень делегації РФ в ООН та Раді Безпеки ООН з метою позбавлення Російської Федерації всіх переваг безпідставної участі в роботі ООН(№8357,н.д.О.Гончаренко та ін., 12.01.2023)	січень	Немиря Г.М. Шараськін А.А.	Нестеренко Л.О. Василенко О.І.	січень

41.	Проект Постанови про Заяву Верховної Ради України про визнання президента Російської Федерації Володимира Путіна воєнним злочинцем (№7393, н.д.Є.Богущька, 19.05.2022)	січень	Шараськін А.А.	Нестеренко Л.О. Василенко О.І.	січень
42.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про ратифікацію Конвенції Міжнародної організації праці № 173 1992 року про захист вимог працівників у випадку неплатоспроможності роботодавця" (№3332, н.д.М.Волинець та ін., 13.04.2020)	січень	Шараськін А.А.	Василенко О.І.	січень
43.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про ратифікацію Європейської соціальної хартії (переглянутої)" (№2438, н.д.Ю.Тимошенко та ін., 14.11.2019)	січень	Бардіна М.О. Іонова М.М. Шараськін А.А.	Василенко О.І.	січень
44.	Проект Закону про денонсацію Угоди між Україною та Російською Федерацією з питань перебування Чорноморського флоту Російської Федерації на території України (№0095, н.д.О.Дунда та ін., 12.03.2021)	січень	Бардіна М.О. Шараськін А.А.	Василенко О.І. Ященко М.С.	січень
45.	Проект Постанови про визнання державного суверенітету та незалежності Республіки Косово (№7638, н.д.О.Гончаренко, 05.08.2022)	січень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.	січень
46.	Проект Постанови про визнання державного суверенітету та незалежності Республіки Татарстан (№8195, н.д.О.Дунда, 09.11.2022)	січень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.	січень
47.	Проект Постанови про визнання державного суверенітету та незалежності Республіки Башкортостан (№8322, н.д.О.Дунда, 29.12.2022)	січень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.	січень

48.	Проект Постанови про Звернення Верховної Ради України до парламентів та урядів іноземних держав і міжнародних організацій щодо прямого фінансування видатків на Сили безпеки й оборони України (№14116, н.д.Б.Кицак, 10.10.2025)	січень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О. Ященко М.С.	січень
49.	Проект Постанови про Звернення Верховної Ради України до урядів демократичних держав світу щодо денонсації двосторонніх угод з урядом Російської Федерації про співпрацю у сфері освіти й науки та скасування процедур легалізації російських документів про освіту, здобуття наукових ступенів (№7416, н.д. Н.Піпа, 30.05.2022)	січень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.	січень
50.	Проект Постанови про використання в Україні історичної назви країни Грузія – Сакартвело (№9329, н.д.І. Климпуш-Цинцадзе та ін., 26.05.2023)	січень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.	січень
51.	Проект Постанови про Звернення Верховної Ради України до Організації Об'єднаних Націй, парламентів та урядів держав - членів Європейського Союзу та НАТО, Європейського Парламенту, Парламентської Асамблеї Ради Європи, Парламентської Асамблеї ОБСЄ, Парламентської Асамблеї НАТО, Міжнародної федерації журналістів, Європейської федерації журналістів, Міжнародної неурядової організації "Комітет захисту журналістів", Міжнародної неурядової організації "Репортери без кордонів" щодо засудження свавільного затримання та переслідування журналістів у Грузії (№13652, н.д.Я.Юрчишин та ін., 15.08.2025)	січень	Мережко О.О. Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.	січень
52.	Проект Постанови про Звернення Верховної Ради України до Нобелівського комітету щодо висунення кандидатури Президента США Дональда	січень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О. Нестеренко Л.О.	січень

	Джона Трампа на здобуття Нобелівської премії миру (№14088, н.д.А.Скороход та ін., 29.09.2025)				
53.	Проект Постанови про Звернення Верховної Ради України до міжнародних організацій, парламентських асамблей, урядів та парламентів іноземних держав щодо юридичної неможливості організації та проведення парламентських, президентських та місцевих виборів в Україні в умовах дії воєнного стану (№14382, н.д.І.Геращенко та ін., 14.01.2026)	січень	Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О. Василенко О.І.	січень

Розділ II. Законопроекти, які Комітет має розглянути і подати свої пропозиції

1	2	3	4	5	6
1	Проект Постанови про звіт Тимчасової спеціальної комісії Верховної Ради України з питань підготовки проекту основних засад державної політики України щодо взаємодії з національними рухами малих та корінних народів Російської Федерації (№14214, н.д.М.Мезенцева-Федоренко та ін., 14.11.2025)	жовтень	Шараськін А.А.	Василенко О.І.	-
2	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про оборону України" щодо реалізації деяких норм міжнародного гуманітарного права в Україні (№11126, н.д.І.Копитін та ін., 26.03.2024)	жовтень	Шараськін А.А.	Василенко О.І.	-
3	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України з метою вдосконалення механізму реагування на випадки домашнього насильства та насильства за	жовтень	Шараськін А.А.	Василенко О.І.	-

	ознакою статі стосовно громадян України за кордоном (№11270,н.д.М.Бардіна та ін., 17.05.2024)				
4	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з приєднанням України до Міжнародної конвенції про контроль суднового водяного баласту й осадів та поводження з ними 2004 року (№11208,ПУ,25.04.2024)	листопад	Шараськін А.А.	Василенко О.І.	-
5	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення у зв'язку з приєднанням України до Міжнародної конвенції про контроль суднового водяного баласту й осадів та поводження з ними 2004 року (№11209,ПУ,25.04.2024)	листопад	Шараськін А.А.	Василенко О.І.	-
6	Проект Закону про внесення змін до статті 6 Закону України "Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України" щодо розширення підстав для тимчасового обмеження виїзду з України громадянами України (№14210,н.д.І.Фріз та ін., 14.11.2025)	листопад	Шараськін А.А.	Василенко О.І. Каргін О.М.	-
7	Проект Закону про внесення змін до статті 6 Закону України "Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України" (№13706,н.д.С.Гривко, 27.08.2025)	листопад	Мережко О.О.	Василенко О.І. Яценко М.С.	-
8	Проект Постанови про деякі питання здійснення парламентського контролю з питань отримання і використання міжнародної військової допомоги під час дії воєнного стану (№15339,н.д.О.Устінова та ін., 18.06.2026)	листопад	Мережко О.О.	Каргін О.М.	-

9	Проект Постанови про звіт Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України з питань розслідування злочинів, вчинених збройними формуваннями Російської Федерації проти журналістів та інших працівників суб'єктів у сфері медіа за результатами діяльності за шестимісячний період (№15292, н.д.Є.Кравчук, 03.06.2026)	листопад	Мережко О.О.	Каргін О.М.	-
10	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо перегляду судових рішень за виключними обставинами у зв'язку з визнанням Україною порушення міжнародних зобов'язань (№15288, н.д.С.Власенко, 02.06.2026)	листопад	Мережко О.О.	Василенко О.І. Каргін О.М.	-

Розділ III. Питання, які передбачається розглянути на виїзних засіданнях Комітету

1	2	3	4	5
1.	Виїзне засідання Комітету до м.Харків щодо аналізу із збору доказової бази про вчинення РФ воєнних злочинів, злочинів проти людяності, злочину геноциду, взаємодії з міжнародними судовими інституціями; щодо оцінки руйнувань та планів відновлення області з метою відповідної комунікації з міжнародними партнерами; щодо моніторингу імплементації Стамбульської конвенції на місцевому рівні.	м. Харків протягом шістнадцятої сесії	Мережко О.О.	Мосолов Ю.О. Яценко М.С.

Розділ IV. Питання, які розглядаються Комітетом в порядку контролю за виконанням законів, постанов Верховної Ради України, власних рішень

1	2	3	4	5
1.	Аналіз практики застосування Закону України про міжнародні договори України	протягом шістнадцятої сесії	Мережко О.О.	Василенко О.І.
2.	Аналіз практики застосування Закону України про дипломатичну службу	протягом шістнадцятої сесії	Мережко О.О.	Василенко О.І.
3.	Аналіз практики застосування Закону України про закордонних українців	протягом шістнадцятої сесії	Юраш С.А.	
4.	Аналіз практики застосування Закону України про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України	протягом шістнадцятої сесії	Мережко О.О.	Яценко М.С.
5.	Парламентський контроль за підготовкою Урядом періодичних звітів з виконання Україною міжнародних договорів у сфері захисту прав людини (запрошення уповноваженого представника Кабінету Міністрів України на засідання Комітету для представлення доповідей по даному питанню)	у відповідності до звітних періодів	Бардіна М.О.	Євменчикова І.В.
6.	Парламентський контроль за підготовкою Урядом періодичного звіту з виконання Україною Пекінської декларації та Платформи дій (запрошення уповноваженого представника Міністерства соціальної політики України на засідання Комітету для представлення доповіді по даному питанню)	у відповідності до звітних періодів	Бардіна М.О.	Євменчикова І.В.

7.	Парламентський контроль за розслідуванням злочинів, передбачених ст. 438 Кримінального кодексу України, а саме порушення законів та звичаїв війни, які передбачені ратифікованими Україною міжнародними договорами, та документування воєнних злочинів російською федерацією на території України (запрошення уповноваженого представника Генеральної прокуратури України на засідання Комітету для представлення доповіді по даному питанню)	протягом шістнадцятої сесії	Бардіна М.О.	Євменчикова І.В.
----	---	-----------------------------	--------------	------------------

**Розділ V. Питання, які пропонується розглянути на парламентських слуханнях у
Верховній Раді України та на слуханнях у Комітеті**

1	2	3	4	5
1.	Комітетські слухання «Законодавче забезпечення набуття Україною повноправного членства в НАТО та завдання парламентської дипломатії – аналіз прогресу»	протягом шістнадцятої сесії	Іонова М.М. Безугла М.В.	Мосолов Ю.О.
2.	Комітетські слухання щодо законодавчого забезпечення зовнішньополітичної діяльності України	протягом шістнадцятої сесії	Мережка О.О.	Богданова В.О.
3.	Комітетські слухання «Про стан двосторонніх відносин України з країнами-сусідами» (без рф)	протягом шістнадцятої сесії	Немиря Г.М.	Нестеренко Л.О.
4.	Комітетські слухання «Співпраця Верховної Ради України з Міністерством закордонних справ України в контексті розвитку парламентської дипломатії»	протягом шістнадцятої сесії	Немиря Г.М.	Мосолов Ю.О.
5.	Комітетські слухання «Україна в контексті глобальних загроз і викликів»	протягом шістнадцятої сесії	Немиря Г.М.	Мосолов Ю.О.
6.	Комітетські слухання «Міжнародні аспекти енергетичної безпеки України та регіональної енергетичної безпеки»	протягом шістнадцятої сесії	Немиря Г.М. Іонова М.М. Геращенко І.В.	Мосолов Ю.О.

**Розділ VI. Конференції, семінари, “круглі столи”, інші заходи,
які будуть проводитись Комітетом або за його участю**

1	2	3	4	5
1.	Чергові заходи ПА ГУАМ	протягом шістнадцятої сесії	Юраш С.А.	Євменчикова І.В.
2.	Чергові заходи МПС	протягом шістнадцятої сесії	Мережко О.О. Руденко О.С. Геращенко І.В.	Мосолов Ю.О.
3.	Чергові заходи ПА ОБСЄ	протягом шістнадцятої сесії	Немиря Г.М. Геращенко І.В.	Мосолов Ю.О. Яценко М.С. Петров А.М.
4.	Чергові заходи ПАРЄ	протягом шістнадцятої сесії	Мережко О.О. Ясько Є.О. Бардіна М.О.	Мосолов Ю.О.
5.	Чергові заходи ПА НАТО	протягом шістнадцятої сесії	Безугла М.В.	Каргін О.М.
6.	Візити членів Комітету до парламентів Федеративної Республіки Німеччини, Французької Республіки, Сполучених Штатів Америки та Європейського парламенту	протягом шістнадцятої сесії	Мережко О.О. Немиря Г.М. Бардіна М.О. Копиленко О.Л. Пушкаренко А.М. Шараськін А.А.	Богданова В.О. Мосолов Ю.О. Яценко М.С.
7.	Круглий стіл «Налагодження економічних та дипломатичних відносин з державами азійського, південно-американського, африканського регіонів та країн Перської затоки»	протягом шістнадцятої сесії	Пушкаренко А.М. Шараськін А.А. Ясько Є.О.	Мосолов Ю.О.
8.	Круглий стіл «Балто-Чорноморська вісь: актуальність і проблеми»	протягом шістнадцятої сесії	Мережко О.О. Шараськін А.А.	Мосолов Ю.О.
9.	Круглий стіл «Захист прав корінних народів рф: виклики сьогодення»	протягом шістнадцятої сесії	Мережко О.О. Безугла М.В. Шараськін А.А.	Василенко О.І. Мосолов Ю.О.

10.	Круглий стіл «Перспективи впровадження в Україні Рекомендацій щодо просування гендерної рівності та розширення прав і можливостей жінок і дівчат, розроблених Консультативною радою з питань гендерної рівності при G7»	протягом шістнадцятої сесії	Бардіна М.О.	Євменчикова І.В.
11.	Круглий стіл «Перспективи ратифікації Україною Конвенції МОП №190»	протягом шістнадцятої сесії	Бардіна М.О.	Євменчикова І.В.
12.	Круглий стіл «Забезпечення гендерної рівності: моніторинг виконання Конвенції ООН про ліквідацію всіх форм дискримінації щодо жінок та Пекінської декларації і Платформи дій»	протягом шістнадцятої сесії	Бардіна М.О.	Євменчикова І.В.
13.	Круглий стіл «Відносини України з державами Азії в умовах російської агресивної війни»	протягом шістнадцятої сесії	Ясько Є.О.	Ященко М.С.
14.	Круглий стіл «Відносини України з державами Африки в умовах російської агресивної війни»	протягом шістнадцятої сесії	Пушкаренко А.М. Ясько Є.О.	Ященко М.С.
15.	Круглий стіл «Відносини України з державами Латинської Америки в умовах російської агресивної війни»	протягом шістнадцятої сесії	Пушкаренко А.М. Ясько Є.О.	Ященко М.С.
16.	Круглий стіл «Стратегія діяльності України в міжнародних організаціях та асамблеях міжнародних організацій в умовах російської агресивної війни»	протягом шістнадцятої сесії	Пушкаренко А.М. Ясько Є.О.	Ященко М.С.

Розділ VII . Формування депутатських груп Верховної Ради України з міжпарламентських зв'язків із зарубіжними країнами

Протягом шістнадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання

Голова Комітету

О.МЕРЕЖКО



САС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Мережко Олександр Олександрович

Сертифікат: 3FAA9288358EC0030400000034A22E00B263DE00

Дійсний до: 15.01.2027 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
04-19/08-2026/188440 від 11.08.2026



2310731